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Cordial saludo Doctores.
 
Por medio del presente me permito aportar LIQUIDACION DEL CREDITO, con el fin de darle trámite en el presente
proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL
CIUDAD VILLAMARIA - CALDAS
ASUNTO DEL DOCUMENTO APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO
CESIONARIO SERLEFIN SAS
DEMANDADO JULIAN ANDRES IDARRAGA ACOSTA
N° ARCHIVOS  (Folio) 1: 4 FL (MEMORIAL)
ANEXOS EN PDF 1 PDF

 
Atentamente,
 
 
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidente
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Calle 25 # 7-48 Pisos 8 y 9 Unidad Administrativa El Lago
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
PBX (6) 3401782 EXT 200 Pereira – Risaralda
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8) 7473801
Barranquilla (5) 3861755 Cartagena (5) 6937723
 
   

 
 



 
 

 

Doctora 

JUEZ SEGUNDA PROMISCUA MUNICIPAL  

 Villamaria-Caldas 

 

 

REFERENCIA:          PROCESO EJECUTIVO 

DEMANDANTE:     SERLEFIN S.A.S. 

DEMANDADO:  JULIAN ANDRES IDARRAGA ACOSTA  

RADICADO:                     2022-034 

ASUNTO:                       LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 
 

 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como 

aparece al pie de mi firma, Abogado titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición 

de apoderado judicial de la entidad SERLEFIN S.A.S, Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, 

entidad sometida al control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de 

conformidad con el poder que me fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me 

permito aportar la liquidación del crédito según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia 

proferida dentro del proceso ejecutivo, acorde  a lo preceptuado en el artículo 446 del Código General 

del Proceso, así: 

 
 

CONFORME AL PAGARÉ No. : 4010890069136079 
 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1405 07-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $22.461.624 25  $         361.367,23  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $22.461.624 31  $         452.714,41  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $22.461.624 28  $         422.193,18  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $22.461.624 31  $         471.319,43  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $22.461.624 30  $         468.911,73  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $22.461.624 31  $         499.489,22  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $22.461.624 30  $         498.391,18  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $22.461.624 31  $         534.628,74  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $22.461.624 31  $         555.173,62  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $22.461.624 30  $         564.529,83  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $22.461.624 31  $         607.295,91  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $22.461.624 30  $         611.856,34  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $22.461.624 31  $         671.334,86  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $22.461.624 31  $         696.176,60  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $22.461.624 28  $         653.539,58  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $22.461.624 31  $         736.950,63  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $22.461.624 30  $         723.963,91  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $22.461.624 31  $         725.476,41  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $22.461.624 30  $         691.963,46  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $22.461.624 31  $         706.852,60  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $22.461.624 31  $         694.392,09  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $22.461.624 30  $         657.589,55  
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1520 01-oct-23 09-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $22.461.624 9  $         188.177,54  

INTERESES MORATORIOS  $    13.194.288,06  

CAPITAL  $    22.461.624,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    35.655.912,06  

 
 

INTERESES DE PLAZO: $ 1.598.491 

 
TOTAL DE LIQUIDACION: $ 37.254.403.06 
 
 
 

CONFORME AL PAGARÉ No. 4938130053116756 
 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE 

ANUAL MENSUAL 

1405 08-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $8.401.180 24  $         129.753,51  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $8.401.180 31  $         169.325,92  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $8.401.180 28  $         157.910,26  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $8.401.180 31  $         176.284,64  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $8.401.180 30  $         175.384,10  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $8.401.180 31  $         186.820,81  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $8.401.180 30  $         186.410,12  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $8.401.180 31  $         199.963,83  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $8.401.180 31  $         207.648,10  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $8.401.180 30  $         211.147,54  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $8.401.180 31  $         227.143,07  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $8.401.180 30  $         228.848,78  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $8.401.180 31  $         251.095,16  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $8.401.180 31  $         260.386,56  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $8.401.180 28  $         244.439,30  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $8.401.180 31  $         275.637,01  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $8.401.180 30  $         270.779,67  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $8.401.180 31  $         271.345,38  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $8.401.180 30  $         258.810,74  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $8.401.180 31  $         264.379,63  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $8.401.180 31  $         259.719,11  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $8.401.180 30  $         245.954,08  

1520 01-oct-23 09-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $8.401.180 9  $           70.382,86  

INTERESES MORATORIOS  $      4.929.570,21  

CAPITAL  $      8.401.180,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    13.330.750,21  

 

 

INTERESES DE PLAZO: $ 1.125.656 

 
TOTAL DE LIQUIDACION: $14.456.406.21 
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CONFORME AL PAGARÉ No. 52888400006594072 
 
 

RESOL. 
VIGENCIA 

INTERES 
ANUAL 

INTERES MORA 
CAPITAL DIAS   LIQUIDACION  

DESDE HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1405 08-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $29.097.881 24  $         449.407,38  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $29.097.881 31  $         586.468,28  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $29.097.881 28  $         546.929,60  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0588 $29.097.881 31  $         610.570,13  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1166 $29.097.881 30  $         607.451,07  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1819 $29.097.881 31  $         647.062,65  

617 01-jun-22 30-jun-22 20,4 30,60 2,2497 $29.097.881 30  $         645.640,20  

801 01-jul-22 31-jul-22 21,28 31,92 2,3354 $29.097.881 31  $         692.584,10  

973 01-ago-22 31-ago-22 22,21 33,32 2,4251 $29.097.881 31  $         719.198,93  

1126 01-sep-22 30-sep-22 23,5 35,25 2,5482 $29.097.881 30  $         731.319,42  

1327 01-oct-22 31-oct-22 24,61 36,92 2,6528 $29.097.881 31  $         786.720,68  

1537 01-nov-22 30-nov-22 25,78 38,67 2,7618 $29.097.881 30  $         792.628,49  

1715 01-dic-22 31-dic-22 27,64 41,46 2,9326 $29.097.881 31  $         869.679,86  

1968 01-ene-23 31-ene-23 28,84 43,26 3,0411 $29.097.881 31  $         901.861,05  

100 01-feb-23 28-feb-23 30,28 45,27 3,1607 $29.097.881 28  $         846.626,98  

236 01-mar-23 31-mar-23 30,84 46,26 3,2192 $29.097.881 31  $         954.681,72  

472 01-abr-23 30-abr-23 31,39 47,09 3,2679 $29.097.881 30  $         937.858,09  

606 01-may-23 31-may-23 30,27 45,41 3,1691 $29.097.881 31  $         939.817,45  

766 01-jun-23 30-jun-23 29,76 44,64 3,1234 $29.097.881 30  $         896.403,15  

945 01-jul-23 31-jul-23 29,36 44,04 3,0877 $29.097.881 31  $         915.691,26  

1090 01-ago-23 31-ago-23 28,75 43,13 3,0333 $29.097.881 31  $         899.549,31  

1328 01-sep-23 30-sep-23 28,03 42,05 2,9683 $29.097.881 30  $         851.873,50  

1520 01-oct-23 09-oct-23 26,53 39,80 2,8314 $29.097.881 9  $         243.774,35  

INTERESES MORATORIOS  $    17.073.797,64  

CAPITAL  $    29.097.881,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    46.171.678,64  

 
 

INTERESES DE PLAZO: $ 3.816.422  

 
TOTAL DE LIQUIDACION: $49.988.100.64 
 

 

 

GRAN TOTAL LIQUIDACIÓN…… $ 101.698.909.91 
 

 

Me permito aportar la liquidación del crédito, la cual se realiza conforme al mandamiento de pago y 

la sentencia, hasta el día 09 de OCTUBRE de 2023, aclarando que se liquidan intereses moratorios 

a la tasa legal permitida, la cual es cambiante mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la 

Superintendencia Financiera de Colombia. 
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Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable.  

 

 

 

 

 

De la Señora Juez, 

 

 
VRV 
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